
  
Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

- 1 - 

OBEC STARÝ KOLÍN 

 

 
 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE  

STARÝ KOLÍN ZA ROK 2023 

 

-- NÁVRH -- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                                        



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dané § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IČ:                                        00235741 

DIČ.                                     CZ00235741 

Název:                                  Obec Starý Kolín 

Sídlo:                                    Náměstí 117, Starý Kolín 281 23 

Telefon:                                321 764 109 

FAX:                                    321 764 142  

E-mail:                                 obec@starykolin.eu 

Internetové stránky:             www.starykolin.eu 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

Obec Starý Kolín hospodařila v roce 2023 podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce, 

Usnesení č. 12/2/22 ze dne 14. 12. 2022. V průběhu roku 2023 bylo provedeno celkem 7 

rozpočtových opatření.  

  Kč 

Položka 
Skutečnost 

  k 31. 12. 2023 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Daňové příjmy 

Nedaňové příjmy 

Kapitálové příjmy 

Přijaté transfery 

            37 501 276,91 

              7 703 660,98 

                 100 000,00                     

              4 400 102,36 

 28 051 000,00 

   6 665 100,00 

                 0,00 

      468 000,00 

37 573 920,00 

  7 806 029,00 

     100 000,00 

       4 400 102,36 

Příjmy celkem               49 705 040,25   35 184 100,00   49 880 051,36  

Běžné výdaje 

Kapitálové výdaje  

             27 952 508,15 

             19 707 520,39 

29 229 199,00 

12 775 000,00 

   32 140 928,63  

      20 726 109,00 

Výdaje celkem              47 660 028,54 42 004 199,00  52 867 037,63 

Krátkodobé financování                 -2 045 011,71   6 820 099,00         2 986 986,27 

Dlouhodobé přijaté prostř.                               0,00                 0,00                                       0,00 

    

Financování celkem                -2 045 011,71  6 820 099,00        2 986 986,27    

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operací obce v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou v Příloze č. 1 k Závěrečnému účtu obce Starý Kolín za rok 2023 

(výkaz FIN 2-12 M). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

file:///C:/Users/Černá/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/QNRTDJEF/Závěrečný%20účet%20obce%20Starý%20Kolín.docx%202.docx
http://www.starykolin/


Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

2. Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2023 

Komerční banka ZBÚ  ……………. …………...……  12 419 866,29 Kč 

Komerční banka účet kanalizace …………………….   18 043 709,47 Kč 

Česká národní banka ……………..……………… ….         79 259,00 Kč 

Zůstatek na pokladně …………………...….………..           53 826,00 Kč 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

Transfery do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 2 751 209,00 Kč. Transfery byly řádně 

vyúčtovány při finančním vypořádání za rok 2023.  

Rozpis přijatých transferů a příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je v níže 

uvedené tabulce.  

 

Poskytova

tel 
Účel ÚZ Položka Příjem (Kč) Čerpání (Kč) 

KÚSK Výkon státní správy  4112 401 700,00 401 700,00 

DSO  

Přeloučsko 
Dividendy  4129 331 609,00 331 609,00 

KÚSK 
Středočeský Fond podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS 
00093 4122 96 858,00 96 858,00 

KÚSK 
Dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje 

jednotek sboru dobrovolných hasičů“ 
14004 4116 51 042,00 

 

51 042,00 

 

KÚSK 

Středočeský Fond obnovy venkova v rámci  

Tematického zadání Veřejná infrastruktura-

Oblast podpory Dopravní infrastruktura 

00812 4222 1 650 000,00 1 650 000,00 

KÚSK 
Účelová dotace na výdaje spojené s volbou 

prezidenta republiky ČR 
98008 4111 70 000,00        53 139,36 

Nadace ČEZ 
Nadační příspěvek s názvem „Alej ke 

kapličce“ 
 5169 150 000,00      150 000,00 

 

 

V rámci finančního vypořádání poskytnutých transferů za rok 2023 byla vrácena do státního 

rozpočtu částka 16 860,64 Kč za volby prezidenta republiky ČR 

 

 

4. Účelové fondy 

Rezervní fond – pitná voda, ve výši 2 093 078,64 Kč. 

Rezervní fond investic na splaškovou kanalizaci a čistírnu odpadních vod na účtu KB – 

kanalizace 18 043 709,47 Kč (viz bod 2. Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2023). 

 

 

5. Hospodaření s majetkem obce a inventarizace 



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

Od roku 2012 obec provádí rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku dle odpisového plánu. Inventarizační komise provedla ke dni 31. 12. 2023 inventarizaci 

veškerého majetku. Byla provedena fyzická i dokladová inventura, byl porovnán stav skutečný 

se stavem účetním a nebyly zjištěny rozdíly. 

Přehled majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 je uveden v tabulce na následující straně.            

                            

Poř.  Seznam inventarizačních položek soupisu 

Konečný stav 

k 31. 12. 2023 

(Kč) 

Komentář 

1 Majetek (018, 019, 021, 022, 028, 031)  

 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 429 535,86           Program do 60 tis. 

 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  357 594,00 Územní plán 

 021 Stavby 265 009 474,32 Budovy stavby 

 022 Samostatné movité věci a soubor movitých věcí 55 189 156,95 Stroje, zařízení 

 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 857 859,37 Majetek do 40 tis. 

 031 Pozemky 23 197 093,83  

 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 23 226 768,55 

Rozpracovaná. 

investice 

2 Oprávky k dlouhodobému majetku  

 
078 

Oprávky k drobnému dlouhod. nehmot. 

majetku 
429 535,86 Odpisy majetku 

 
079 

Oprávky k ostatnímu dlouhod. nehmot. 

majetku 
239 890,00 Odpisy majetku 

 081 Oprávky ke stavbám 53 105 290,14 Odpisy majetku 

 082 Oprávky k samostatným movitým věcem 33 566 634,88 Odpisy majetku 

 
088 

Oprávky k drobnému dlouh. hmotnému 

majetku 
6 857 859,37 Odpisy majetku 

3 Krátkodobé pohledávky  

 311 Odběratelé 644 376,77 Nezaplacené faktury 

 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 732 439,21 

Zaplacené zálohy el. 

energie a plyn 

 
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 13 200,00 

Pohledávky za kom. 

odpad a psy 

 
343 Daň z přidané hodnoty 10 171,00 

Daňové přiznání 

12/2023 

 346 Pohledávky za vybranými vládními institucemi 0,00   

 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 

Finanční podpora 

spolkům 2023 byla 

vyúčtována  

 388 Dohadné účty aktivní 0,00  

 
377  Ostatní krátkodobé pohledávky 73 991,32 

Pohledávka za 

Sberbank 

4 Účty rozpočtového hospodaření, krátkodobý finanční majetek 
 



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

 

231 Základní běžný účet 30 542 834,76 

KB, ČNB, 

kanalizační účet 

18 043 709,47 Kč 

(Zůstatek slouží jako 

obnova 

infrastrukturního 

majetku) 

 
236 Běžné účty fondů 2 093 078,64 

Zůstatek peněžních 

fondů 

 261 Pokladna 53 826,00 Zůstatek na pokladně 

 262 Peníze na cestě 0,00   

5 Jmění účetní jednotky  

 401 Jmění účetní jednotky 114 065 917,74  

 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 110 392 533,97 

Přijaté investiční 

dotace a odpisy 

dotace 

 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -14 715 123,00 Odpisy a oprávky 

 408 Opravy minulých let 451 937,00  

6 Fondy účetní jednotky  

 419 Ostatní fondy 2 093 078,64 Rezervní fond 

7 Výsledek hospodaření  

 432 Výsledek hospodaření předch. účetních období 81 957 882,39  

8 Dlouhodobé závazky  

 
451 Dlouhodobý úvěr 0,00 

Úvěr na kanalizaci 

v roce 2020 doplacen 

9 Krátkodobé závazky  

 321 Dodavatelé 59 416,25  

 324 Krátkodobé přijaté zálohy 277 136,00 

Zálohy na služby 

nájem byty, nebyt. 

prostory 

 343 Daň z přidané hodnoty 0,00  

 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 746 858,00 

Dotace na dobrovolné 

hasiče a dopravní 

infrastrukturu 

 378 Ostatní krátkodobé závazky 5 270,00 
Zákonné pojištění, 

exekuce 

 384 Výnosy příštích období 550 000,00 
Předpis daně z příjmů 

PO za obec 

 389 Dohadné účty pasivní 1 517 839,21 
Odhad spotřeb 

energie a plynu 

10 Zúčtování se zaměstnanci a institucemi, zúčtování dotací  

 331 Zaměstnanci 377 586,00 Mzdy 12/2023 

 336 Sociální zabezpečení 128 521,00 Odvod SP 12/2023 

 337 Zdravotní pojištění 61 987,00 Odvod ZP 12/2023 



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

 
342 Jiné přímé daně 41 873,00 

Daň zálohová a 

srážková 12/2023 

11 Podrozvahové účty  

 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 398,00  

 902 Jiný drobný dlouhodobý majetek     1 306 057,26 Majetek do 3 tis.  

 
906 Ostatní majetek 6 106 452,28 Majetek svěřený PO 

(ZŠ a MŠ) 

12 Opravné položky k pohledávkám  

 194 Opravné položky k pohledávkám 11 160,00  

 

Do majetku byl pořízen na hasičskou zbrojnici garážový stan v celkové hodnotě 188 175,33 

Kč, na zeleň byl pořízen mulčovač Agrimastrer v celkové hodnotě 151 250,00 Kč, traktor 

KIOTI s návěsem v celkové hodnotě 1 509 112,00 Kč, do Obecního domu byl zakoupen 

čistící stroj Lindhaus v hodnotě 44 863,00 Kč, na Sběrný dvůr byl pořízen kontejner ABL 

v hodnotě 95 590,00 Kč, do Kulturního domu bylo pořízeno nové topení  dva teplovzdušné 

agregáty ROBUR v celkové hodnotě v hodnotě 371 175,00 Kč, do Višniček se pořídil nový 

stůl, lavice, koš a ohniště v celkové hodnotě 61 891,00 Kč, byly zakoupeny nové stánky 

s plachtou celkem 10 ks v hodnotě 239 620,05 Kč,  měřič rychlosti motorových vozidel 

v hodnotě  267 318,04 Kč a pozemek parc. č. 654/4, 654/5 a 654/6 celkem 6 528m2 v celkové 

hodnotě 1 580 000,00 Kč. 

 

 

 6. Přehled poskytnutých individuálních dotací a členské příspěvky svazkům z rozpočtu obce 

Obec Starý Kolín v roce 2023 poskytla z rozpočtu obce tyto individuální dotace: 

                                            

Příjemce  Poskytnutá částka (Kč) 

TJ SOKOL Starý Kolín 40 000,00 

TJ SOKOL Starý Kolín – mimořádná dotace 25 000,00 

Junák středisko Starý Kolín 10 000,00 

MO Českého rybářského svazu Starý Kolín 40 000,00 

LTC Starý Kolín 16 000,00 

Myslivecké sdružení Starý Kolín 35 000,00 

AVZO Svazarm – střelecký oddíl Starý Kolín 35 000,00 

Základní kynologická organizace Starý Kolín 10 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů Starý Kolín 35 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů Starý Kolín – ples 10 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů Starý Kolín – oslavy SDH 30 000,00 

Starokolínský okrašlovací spolek 16 000,00 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Starý Kolín                          6 000,00 

Klub vodáků Starý Kolín 40 000,00 

AVZO TSČ ČR SVAZARM Starý Kolín – chalupáři 40 000,00 



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

Oblastní charita Kutná Hora 12 000,00 

Zdeněk Čihák – mladí fotbalisté 2 000,00 

           

Finanční příspěvky spolkům, byly řádně vyúčtovány v roce 2023  

 

Z rozpočtu obce se přispívalo na opravu kostela - 200 000,00 Kč  

Integrovanou dopravu Středočeského kraje -         161 199,00 Kč 
 
 

 Členské příspěvky svazkům: 

- Občanské sdružení MAS Zálabí ve výši 16 530,00 Kč   

- Svaz měst a obcí ve výši 7 555,72 Kč 

 

7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Starý Kolín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská 

škola Starý Kolín, příspěvková organizace. 

V roce 2023 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele celkem 3 500 000,00 Kč v tomto 

členění: 

- měsíční příspěvek na provoz Základní a Mateřské školy ve výši 291 666,67 Kč, tj.                    

3 500 000,00 Kč za rok 2023 

 

Obec Starý Kolín v rámci plánované výstavby uhradila z rozpočtu obce na základě Smlouvy o 

dílo s názvem: Stavební úpravy a přístavba Základní školy a Mateřské školy ve Starém Kolíně 

- částku na Vypracování projektové dokumentace         898 425,00 Kč. 

- Zpracování a podání Žádosti o podporu projektu           30 250,00 Kč 

- Projektového manažera                                                   16 800,00 Kč 

- Správní poplatek                                                             10 000,00 Kč 

 

Finanční výbor Zastupitelstva obce provedl kontrolu hospodaření příspěvkové organizace dne 

08. 06. 2023. 
    

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Krajský úřad Středočeského 

kraje, Odbor kontroly. Přezkoumání provedli Bc. Petr Venclovský, kontrolor pověřený 

řízením přezkoumání a Bc. Jana Jechová, kontrolor. Přezkoumání hospodaření obce bylo 

provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, dne 

16. 11. 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 20. 02. 2024 jako konečné přezkoumání. 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2023 podle § 2 

a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  



Obec Starý Kolín  
Závěrečný účet obce za rok 2023 

 
  

Obec Starý Kolín 
Náměstí 117 
281 23 Starý Kolín 
  

www.starykolin.eu 
321 764 109 
obec@starykolin.eu 

                                

 

Přílohy k Závěrečnému účtu obce Starý Kolín za rok 2023: 

 

1.  Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 M obce Starý Kolín k 31. 12. 2023 

2.  Rozvaha obce Starý Kolín k 31. 12. 2023 

3.  Příloha k rozvaze obce Starý Kolín k 31. 12. 2023 

4.  Výkaz zisku a ztráty obce Starý Kolín k 31. 12. 2023 

5.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín 2023 

6.  Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín k 31. 12. 2023 

     a) Rozvaha 

     b) Příloha k rozvaze 

     c) Výkaz zisků a ztrát 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na 

Obecním úřadě ve Starém Kolíně.  

Úplné znění Závěrečného účtu obce Starý Kolín za rok 2023 včetně příloh je v elektronické 

podobě zveřejněno na elektronické úřední desce na adrese http://www.starykolin.eu/uredni-

deska/. 

 

 

PŘIPOMÍNKY  

Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě  

do 08. 04. 2024 doručením na adresu obce, nebo ústně na zasedání Zastupitelstva obce dne  

10. 04. 2024 

 

 

 

Ve Starém Kolíně dne: 22. 03. 2024 

                                                                                                           Luboš Železný   

                                                                                                            starosta obce  

 

 

Zveřejněno na úřední desce i elektronické úřední desce OÚ Starý Kolín 

Vyvěšeno dne: 25. 03. 2024 

Sejmuto dne: 

http://www.starykolin.eu/uredni-deska/
http://www.starykolin.eu/uredni-deska/

